
 
ORIGINALE 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero 
del reg. 

65 seduta 
del  

28-11-2023 

 
OGGETTO 

Variazioni di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2023-2025 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 20:30, il Consiglio  Comunale si è 
riunito nella sala delle adunanze della Sede Municipale. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale: 
 
 

Galeano Paolo Presente Favorevole 
Carraro Ennio Presente Favorevole 
Spigariol Renata Presente Favorevole 
De Santis Gabriella Presente Favorevole 
Malerba Marco Presente Favorevole 
Cescon Bruno Presente Favorevole 
Carrer Stefania Presente Favorevole 
Paglia Andrea Presente Favorevole 
Marconato Denis Presente Favorevole 
Polo Sergio Presente Favorevole 
Scattolin Sara Presente Favorevole 
Salvati Valeria Assente  
Marton Alberto Presente Contrario 
Giusto Nicola Presente Contrario 
Berto Luisa Presente Contrario 
Trabucco Simonetta Presente Contrario 
Freda Raffaele Presente Contrario 
Mestriner Stefano - Assessore Presente ---------------------- 
Bovo Riccardo - Assessore Presente ---------------------- 
Stocco Elena - Assessore Assente ---------------------- 
Di Lisi Fabio - Assessore Presente ---------------------- 
Errico Susanna - Assessore Presente ---------------------- 

  
Assegnati 17  Presenti   16 
in carica 17  Assenti    1 
 
Scrutatori: 

Cescon Bruno  Scrutatore ---------------------- 
Scattolin Sara  Scrutatore ---------------------- 
Giusto Nicola  Scrutatore ---------------------- 

 
 Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 Assiste il SEGRETARIO GENERALE Longo Silvano 
 La seduta è Pubblica 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 28-11-2023  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco e gli interventi prodotti in sede di discussione, registrati 
su supporto magnetico, la cui trascrizione viene riportata nell’allegato sub. B); 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29/12/2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 
Visto l’art. 175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 che prevede che 
“…mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 31 
luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di 
riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 31.07.2023 ad oggetto “Verifica degli equilibri 
generali di bilancio e variazione di assestamento generale”;  
 
Ritenuto di provvedere ad un ulteriore assestamento di bilancio a seguito verifica della congruità degli 
importi inseriti nel bilancio effettuata da tutti i Responsabili di Settore; 
 
Dato atto che le segnalazioni pervenute sono coerenti con i contenuti del DUP e necessari per la 
realizzazione degli obiettivi dell’Ente; 
 
Preso atto che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27.04.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il rendiconto per l’esercizio 2022 ed accertato un Avanzo di Amministrazione 
pari ad Euro 6.352.983,14; 
 
Dato atto dell’attuale situazione di utilizzo dell’Avanzo di Amministrazione, come da seguente prospetto: 
 

Descrizione Avanzo accertato Avanzo applicato Avanzo da applicare 

Fondi accantonati 2.673.632,85   2.673.632,85 
Fondi vincolati  47.038,09 42.203,39 4.834,70 
Fondi vincolati per interventi COVID 32.795,85  32.795,85 
Fondi destinati agli investimenti 16.967,30 16.967,30 0,00 
Fondi liberi 3.582.549,05 2.666.315,00 916.234,05 
Totale 6.352.983,14 2.725.485,69 3.627.497,45 

 
Dato atto che, nel rispetto dell’art. 187 comma 3-bis del D.Lgs 267/2000, non è stata richiesta anticipazione 
di Tesoreria; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assestamento generale di bilancio con le variazioni comprese 
nell’allegato prospetto, che rappresentano il risultato della verifica della congruità degli importi inseriti nel 
bilancio effettuata da tutti i Responsabili di Settore e che prevedono l’applicazione di Avanzo di 
Amministrazione Vincolato per Euro 1.049,20 destinato alla restituzione alla Prefettura del maggiore 
importo ricevuto per il “Progetto Scuole Sicure”; 
 
Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla normativa 
vigente; 
 
Dato atto che l’argomento è stato esaminato in sede di Commissione Consiliare Bilancio, Programmazione, 
Economia ed Attività Produttive, Istituti e partecipazione; 
 
Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione 
sul dovere degli amministratori di “...astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di 
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 28-11-2023  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi 
dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 
 
Dato atto che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti; 

 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile Finanziario, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla 
conformità dell‘azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti: 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.12.2017; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 
Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 
Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2023”; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29.12.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.01.2023 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025 - ai sensi dell'art.6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni 
in Legge n. 113/2021; 
- le modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente; 

 
Visto l’esito della votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, come sotto riportato: 
 
- Consiglieri presenti n. 16 
- Consiglieri votanti n. 16 
- Voti favorevoli n. 11 
- Contrari n.  5    (Consiglieri: Berto Luisa, Marton Alberto, Giusto Nicola, 

             Freda Raffaele, Trabucco Simonetta) 
- Astenuti n.  0 

 
D E L I B E R A 

 
1.  di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamato per farne parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di dare atto che l’allegata variazione di assestamento generale rappresenta il risultato della verifica della 

congruità degli importi inseriti nel bilancio effettuata da tutti i Responsabili di Settore; 
 
3. di procedere all’assestamento generale di bilancio con le variazioni comprese nell’allegato prospetto 

che prevedono l’applicazione di Avanzo di Amministrazione Vincolato per Euro 1.049,20 destinato 
restituzione alla Prefettura del maggiore importo ricevuto per il “Progetto Scuole Sicure”; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 28-11-2023  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

4. di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla 
normativa vigente; 

 
5. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Successivamente, con separata votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, come sotto riportata: 
 
- Consiglieri presenti n. 16 
- Consiglieri votanti n. 16 
- Voti favorevoli n. 11 
- Contrari n.  5    (Consiglieri: Berto Luisa, Marton Alberto, Giusto Nicola, 

             Freda Raffaele, Trabucco Simonetta) 
- Astenuti n.  0 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Auletta Michela 
 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 28-11-2023  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 23-11-23 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 23-11-23 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Bellini Sauro 

 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 28-11-2023  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Polo Sergio Longo Silvano 

 
 
 

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
   
   
 

 
 

 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: 819d792e8455d99be39fdf0ceea5b9d5 
 
Addì,  22-12-2023 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Sovran Eleonora 
 



 
___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02-01-2024 per il decorso termine di 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
 
Impronta informatica della deliberazione: 819d792e8455d99be39fdf0ceea5b9d5 
 
Lì,  02-01-2024 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 



  

  

 

COMUNE DI PREGANZIOL 
Provincia di Treviso 

 
 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 
 

Parere n. 37/2023 
 
OGGETTO: Proposta di Delibera del Consiglio Comunale n.68 del 23/11/2023 ad 
oggetto “Variazioni di assestamento generale al bilancio di previsione 2023-2025” 

 
L'anno 2023, il giorno 24 del mese di novembre il Collegio dei Revisori dr Nicola Filippetto 
presidente, dr Carlo Chinellato e dr Gianni Morandini esprimono il proprio parere sulla proposta 
di delibera in oggetto ricevuta in data 23/11/2023; 

 
PREMESSO 

 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29/12/2022 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025; 

 
ACCERTATO 

 
 che risulta necessario adeguare le previsioni di entrata e di spesa in relazione a nuove 

esigenze segnalate dalle P.O., 
 

VISTO E CONSIDERATO 
 

 che, la proposta oggetto del presente parere apporta variazioni  alle entrate e spese di parte 
corrente così come analiticamente indicate nella proposta di delibera, ed in particolare 
riassumibili nel seguente modo: 

 
PARTE CORRENTE ANNO 2023 
Maggiori entrate correnti 457.442,86 
Minori entrate correnti -170.386,15 
Maggiori spese correnti  -363.719,12 
Minori spese correnti 123.162,41 
Avanzo di amministrazione applicato a spese correnti 0,00 
Utilizzo F.do di Riserva 0,00 
Saldo variazione di parte corrente 46.500,00 

  
PARTE INVESTIMENTI ANNO 2023 
Maggiori entrate c/ capitale (titolo IV) 1.634,40 
Avanzo di amministrazione applicato a spese conto captale 1.049,20 
Maggiori spese in c/capitale -49.020,16 
Minori uscite per rimborso prestiti 1.470,00 
Rimborso di prestiti -1.633,44 
Saldo variazione di parte capitale -46.500,00 

 
PARTE CORRENTE ANNO 2024 
Maggiori entrate correnti 115.779,35 
Minori entrate correnti  -75.779,35 
Minori spese correnti 0 
Maggiori spese correnti -40.000,00 



  

  

 

Saldo variazione di parte corrente 0,00 
  

PARTE INVESTIMENTI ANNO 2024 
Maggiori entrate c/ capitale (titolo IV)  
Avanzo di amministrazione applicato a spese conto captale  
Maggiori spese in c/capitale 0,00 
Saldo variazione di parte capitale 0,00 

 
 

PARTE CORRENTE ANNO 2025 
Maggiori entrate correnti 96.834,50 
Minori entrate correnti  -56.834,50 
Minori spese correnti 0 
Maggiori spese correnti -40.000,00 
Saldo variazione di parte corrente 0,00 

  
PARTE INVESTIMENTI ANNO 2025 
Maggiori entrate c/ capitale (titolo IV) 0 
Avanzo di amministrazione applicato a spese conto captale 0 
Maggiori spese in c/capitale 0 
 0 
Saldo variazione di parte capitale 0,00 

 
 
 
 che, in seguito alle variazioni sopra evidenziate, permangono gli equilibri di bilancio per 

l’esercizio finanziario 2023-2025; 
 

 che, le previsioni di bilancio 2023-2025 come variate dal provvedimento in esame risultano 
tali da garantire il perseguimento del pareggio di bilancio ai sensi di Legge; 

 
 che le previsioni di cassa relative all’esercizio 2023, come modificate con la proposta di 

variazione, garantiscono l’ottenimento di un fondo di cassa finale positivo; 
 

 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - in particolare l'art. 175 - ed il Regolamento di contabilità 

dell'Ente; 
 
 il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile dell'Area 

finanziaria – dr Sauro Bellini 
 

RITENUTO OPPORTUNO 
 

 raccomandare di monitorare costantemente l’evoluzione delle entrate, soprattutto di quelle 
presunte, e di intervenire apportando le necessarie variazioni di bilancio per garantire la 
salvaguardia degli equilibri 

 
RILEVA 

 
la congruità, la coerenza e l’attendibilità contabile delle variazioni proposte. 
 
  ESPRIME 
 
per i suesposti motivi, parere favorevole alla proposta di delibera del Consiglio Comunale n. 68 
del 23/11/2023 avente ad oggetto: “variazioni di assestamento generale al bilancio di 
previsione 2023-2025” 



  

  

 

 
 
li data della firma digitale 
 
 
 
Il Collegio dei Revisori 
 

Dott. Nicola Filippetto   

 

Dott. Gianni Morandini 

 

Dott. Carlo Chinellato                                          

 

 

Documento firmato digitalmente D.Lgs 82/2005 

 

 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 194.635,94 477,48 195.113,42 202.395,32 477,48 202.872,80
2024 204.984,00 0,00 204.984,00
2025 204.984,00 0,00 204.984,00

Totale Programma 1 2023 195.635,94 477,48 196.113,42 203.395,32 477,48 203.872,80

2024 204.984,00 0,00 204.984,00
2025 204.984,00 0,00 204.984,00

Programma 2 Segreteria generale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 249.759,22 -28.338,70 221.420,52 277.685,85 -28.338,70 249.347,15
2024 213.789,00 0,00 213.789,00
2025 213.789,00 0,00 213.789,00

Totale Programma 2 2023 249.759,22 -28.338,70 221.420,52 277.685,85 -28.338,70 249.347,15

2024 213.789,00 0,00 213.789,00
2025 213.789,00 0,00 213.789,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 219.349,68 100,00 219.449,68 235.795,39 100,00 235.895,39
2024 188.812,76 0,00 188.812,76
2025 188.473,76 0,00 188.473,76

Totale Programma 4 2023 219.349,68 100,00 219.449,68 235.795,39 100,00 235.895,39

2024 188.812,76 0,00 188.812,76
2025 188.473,76 0,00 188.473,76

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 74.358,00 600,00 74.958,00 79.722,64 600,00 80.322,64
2024 67.200,00 0,00 67.200,00
2025 67.200,00 0,00 67.200,00

Totale Programma 5 2023 74.358,00 600,00 74.958,00 79.722,64 600,00 80.322,64

2024 67.200,00 0,00 67.200,00
2025 67.200,00 0,00 67.200,00

Programma 6 Ufficio tecnico    

Titolo 1 Spese correnti 2023 655.192,57 3.900,00 659.092,57 760.875,87 3.900,00 764.775,87
2024 619.057,83 0,00 619.057,83
2025 614.566,29 0,00 614.566,29

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.580.190,07 3.500,00 1.583.690,07 1.582.813,07 3.500,00 1.586.313,07

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina  1 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2024 10.000,00 0,00 10.000,00
2025 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 6 2023 2.235.382,64 7.400,00 2.242.782,64 2.343.688,94 7.400,00 2.351.088,94

2024 629.057,83 0,00 629.057,83
2025 624.566,29 0,00 624.566,29

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile    

Titolo 1 Spese correnti 2023 331.453,24 -14,40 331.438,84 341.685,51 -14,40 341.671,11
2024 311.580,00 0,00 311.580,00
2025 311.580,00 0,00 311.580,00

Totale Programma 7 2023 331.453,24 -14,40 331.438,84 341.685,51 -14,40 341.671,11

2024 311.580,00 0,00 311.580,00
2025 311.580,00 0,00 311.580,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi    

Titolo 1 Spese correnti 2023 191.501,90 1.070,00 192.571,90 195.753,29 1.070,00 196.823,29
2024 87.020,00 0,00 87.020,00
2025 87.020,00 0,00 87.020,00

Totale Programma 8 2023 402.068,90 1.070,00 403.138,90 406.320,29 1.070,00 407.390,29

2024 87.020,00 0,00 87.020,00
2025 87.020,00 0,00 87.020,00

Programma 10 Risorse umane    

Titolo 1 Spese correnti 2023 820.930,87 25.759,78 846.690,65 742.937,91 25.759,78 768.697,69
2024 764.470,38 0,00 764.470,38
2025 747.787,10 0,00 747.787,10

Totale Programma 10 2023 820.930,87 25.759,78 846.690,65 742.937,91 25.759,78 768.697,69

2024 764.470,38 0,00 764.470,38
2025 747.787,10 0,00 747.787,10

Programma 11 Altri servizi generali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 303.483,50 1.000,00 304.483,50 347.347,67 1.000,00 348.347,67
2024 283.679,00 0,00 283.679,00
2025 287.016,00 0,00 287.016,00

Totale Programma 11 2023 303.483,50 1.000,00 304.483,50 347.347,67 1.000,00 348.347,67

2024 283.679,00 0,00 283.679,00
2025 287.016,00 0,00 287.016,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 5.171.231,31 8.054,16 5.179.285,47 5.343.171,12 8.054,16 5.351.225,28

2024 3.126.952,97 0,00 3.126.952,97
2025 3.042.776,15 0,00 3.042.776,15

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa    

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina  2 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2023 408.299,00 -3.426,67 404.872,33 442.438,75 -3.426,67 439.012,08
2024 378.610,00 0,00 378.610,00
2025 379.610,00 0,00 379.610,00

Totale Programma 1 2023 478.969,20 -3.426,67 475.542,53 524.851,04 -3.426,67 521.424,37

2024 386.110,00 0,00 386.110,00
2025 387.110,00 0,00 387.110,00

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana    

Titolo 1 Spese correnti 2023 5.548,46 0,00 5.548,46 5.548,46 0,00 5.548,46
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 7.478,60 1.049,20 8.527,80 7.478,60 1.049,20 8.527,80
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2023 13.027,06 1.049,20 14.076,26 13.027,06 1.049,20 14.076,26

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 2023 491.996,26 -2.377,47 489.618,79 537.878,10 -2.377,47 535.500,63

2024 386.110,00 0,00 386.110,00
2025 387.110,00 0,00 387.110,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica    

Titolo 1 Spese correnti 2023 266.759,28 19.115,22 285.874,50 446.325,13 19.115,22 465.440,35
2024 113.954,59 0,00 113.954,59
2025 113.105,02 0,00 113.105,02

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 495,48 5.000,00 5.495,48 6.106,68 5.000,00 11.106,68
2024 90.000,00 0,00 90.000,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2023 267.254,76 24.115,22 291.369,98 452.431,81 24.115,22 476.547,03

2024 203.954,59 0,00 203.954,59
2025 113.105,02 0,00 113.105,02

Programma 2 Altri ordini di istruzione    

Titolo 1 Spese correnti 2023 436.147,00 -2.050,00 434.097,00 549.949,73 -2.050,00 547.899,73
2024 361.147,00 0,00 361.147,00
2025 376.147,00 0,00 376.147,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 2.210.211,19 3.000,00 2.213.211,19 2.334.775,73 3.000,00 2.337.775,73
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2023 2.646.358,19 950,00 2.647.308,19 2.884.725,46 950,00 2.885.675,46

2024 361.147,00 0,00 361.147,00
2025 376.147,00 0,00 376.147,00

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina  3 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione    

Titolo 1 Spese correnti 2023 569.441,00 7.710,00 577.151,00 648.487,96 7.710,00 656.197,96
2024 506.441,00 0,00 506.441,00
2025 495.256,00 0,00 495.256,00

Totale Programma 6 2023 569.441,00 7.710,00 577.151,00 648.487,96 7.710,00 656.197,96

2024 506.441,00 0,00 506.441,00
2025 495.256,00 0,00 495.256,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 3.483.053,95 32.775,22 3.515.829,17 3.985.645,23 32.775,22 4.018.420,45

2024 1.071.542,59 0,00 1.071.542,59
2025 984.508,02 0,00 984.508,02

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 212.452,60 -345,16 212.107,44 242.090,77 -345,16 241.745,61
2024 178.538,00 0,00 178.538,00
2025 178.538,00 0,00 178.538,00

Totale Programma 2 2023 2.342.188,94 -345,16 2.341.843,78 752.602,73 -345,16 752.257,57

2024 2.116.153,00 0,00 2.116.153,00
2025 188.538,00 0,00 188.538,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 2.342.188,94 -345,16 2.341.843,78 752.602,73 -345,16 752.257,57

2024 2.116.153,00 0,00 2.116.153,00
2025 188.538,00 0,00 188.538,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero    

Titolo 1 Spese correnti 2023 122.573,00 22.600,00 145.173,00 167.290,52 22.600,00 189.890,52
2024 88.613,00 0,00 88.613,00
2025 88.613,00 0,00 88.613,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 128.243,51 25.000,00 153.243,51 131.513,11 25.000,00 156.513,11
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2023 250.816,51 47.600,00 298.416,51 298.803,63 47.600,00 346.403,63

2024 88.613,00 0,00 88.613,00
2025 88.613,00 0,00 88.613,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 262.316,51 47.600,00 309.916,51 310.303,63 47.600,00 357.903,63

2024 98.613,00 0,00 98.613,00
2025 98.613,00 0,00 98.613,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio    

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina  4 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2023 83.720,00 10.970,00 94.690,00 111.550,14 10.970,00 122.520,14
2024 79.250,00 0,00 79.250,00
2025 79.250,00 0,00 79.250,00

Totale Programma 1 2023 83.720,00 10.970,00 94.690,00 111.550,14 10.970,00 122.520,14

2024 79.250,00 0,00 79.250,00
2025 79.250,00 0,00 79.250,00

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare    

Titolo 1 Spese correnti 2023 12.130,00 5.000,00 17.130,00 23.637,56 5.000,00 28.637,56
2024 15.200,00 0,00 15.200,00
2025 15.200,00 0,00 15.200,00

Totale Programma 2 2023 12.130,00 5.000,00 17.130,00 23.637,56 5.000,00 28.637,56

2024 15.200,00 0,00 15.200,00
2025 15.200,00 0,00 15.200,00

TOTALE MISSIONE 8 2023 95.850,00 15.970,00 111.820,00 135.187,70 15.970,00 151.157,70

2024 94.450,00 0,00 94.450,00
2025 94.450,00 0,00 94.450,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo    

Titolo 1 Spese correnti 2023 28.000,00 4.900,00 32.900,00 48.984,00 4.900,00 53.884,00
2024 7.000,00 0,00 7.000,00
2025 12.000,00 0,00 12.000,00

Totale Programma 1 2023 28.000,00 4.900,00 32.900,00 48.984,00 4.900,00 53.884,00

2024 7.000,00 0,00 7.000,00
2025 12.000,00 0,00 12.000,00

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 412.446,00 100,00 412.546,00 558.277,59 100,00 558.377,59
2024 383.830,00 0,00 383.830,00
2025 379.030,00 0,00 379.030,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 134.000,00 10.000,00 144.000,00 134.624,00 10.000,00 144.624,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2023 546.446,00 10.100,00 556.546,00 692.901,59 10.100,00 703.001,59

2024 383.830,00 0,00 383.830,00
2025 379.030,00 0,00 379.030,00

Programma 3 Rifiuti    

Titolo 1 Spese correnti 2023 25.193,92 -3.500,00 21.693,92 28.444,66 -3.500,00 24.944,66
2024 22.000,00 0,00 22.000,00
2025 22.000,00 0,00 22.000,00

Totale Programma 3 2023 25.193,92 -3.500,00 21.693,92 28.444,66 -3.500,00 24.944,66

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina  5 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2024 22.000,00 0,00 22.000,00
2025 22.000,00 0,00 22.000,00

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento    

Titolo 1 Spese correnti 2023 44.000,00 3.500,00 47.500,00 65.617,55 3.500,00 69.117,55
2024 40.500,00 0,00 40.500,00
2025 40.500,00 0,00 40.500,00

Totale Programma 8 2023 44.000,00 3.500,00 47.500,00 65.617,55 3.500,00 69.117,55

2024 40.500,00 0,00 40.500,00
2025 40.500,00 0,00 40.500,00

TOTALE MISSIONE 9 2023 663.550,83 15.000,00 678.550,83 859.682,14 15.000,00 874.682,14

2024 471.015,06 0,00 471.015,06
2025 468.865,09 0,00 468.865,09

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 609.880,00 19.042,21 628.922,21 810.185,74 19.042,21 829.227,95
2024 539.580,00 0,00 539.580,00
2025 564.580,00 0,00 564.580,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.830.454,05 1.470,96 1.831.925,01 1.852.407,31 1.470,96 1.853.878,27
2024 425.000,00 0,00 425.000,00
2025 370.000,00 0,00 370.000,00

Totale Programma 5 2023 2.440.334,05 20.513,17 2.460.847,22 2.662.593,05 20.513,17 2.683.106,22

2024 964.580,00 0,00 964.580,00
2025 934.580,00 0,00 934.580,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 2.440.334,05 20.513,17 2.460.847,22 2.662.593,05 20.513,17 2.683.106,22

2024 964.580,00 0,00 964.580,00
2025 934.580,00 0,00 934.580,00

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile    

Titolo 1 Spese correnti 2023 17.276,00 2.600,00 19.876,00 23.406,92 2.600,00 26.006,92
2024 14.776,00 0,00 14.776,00
2025 14.776,00 0,00 14.776,00

Totale Programma 1 2023 17.276,00 2.600,00 19.876,00 27.977,04 2.600,00 30.577,04

2024 14.776,00 0,00 14.776,00
2025 14.776,00 0,00 14.776,00

TOTALE MISSIONE 11 2023 17.276,00 2.600,00 19.876,00 27.977,04 2.600,00 30.577,04

2024 14.776,00 0,00 14.776,00
2025 14.776,00 0,00 14.776,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina  6 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido    

Titolo 1 Spese correnti 2023 389.076,00 -11.400,00 377.676,00 470.884,18 -11.400,00 459.484,18
2024 371.076,00 0,00 371.076,00
2025 371.076,00 0,00 371.076,00

Totale Programma 1 2023 389.076,00 -11.400,00 377.676,00 470.884,18 -11.400,00 459.484,18

2024 371.076,00 0,00 371.076,00
2025 371.076,00 0,00 371.076,00

Programma 2 Interventi per la disabilità    

Titolo 1 Spese correnti 2023 20.000,00 40.000,00 60.000,00 39.086,86 40.000,00 79.086,86
2024 20.000,00 40.000,00 60.000,00
2025 20.000,00 40.000,00 60.000,00

Totale Programma 2 2023 20.000,00 40.000,00 60.000,00 39.086,86 40.000,00 79.086,86

2024 20.000,00 40.000,00 60.000,00
2025 20.000,00 40.000,00 60.000,00

Programma 3 Interventi per gli anziani    

Titolo 1 Spese correnti 2023 44.000,00 2.907,07 46.907,07 55.044,19 2.907,07 57.951,26
2024 54.000,00 0,00 54.000,00
2025 54.000,00 0,00 54.000,00

Totale Programma 3 2023 44.000,00 2.907,07 46.907,07 55.044,19 2.907,07 57.951,26

2024 54.000,00 0,00 54.000,00
2025 54.000,00 0,00 54.000,00

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 388.856,56 -23.221,88 365.634,68 475.303,89 -23.221,88 452.082,01
2024 356.600,00 0,00 356.600,00
2025 364.200,00 0,00 364.200,00

Totale Programma 4 2023 388.856,56 -23.221,88 365.634,68 475.303,89 -23.221,88 452.082,01

2024 356.600,00 0,00 356.600,00
2025 364.200,00 0,00 364.200,00

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa    

Titolo 1 Spese correnti 2023 69.714,66 -9.000,00 60.714,66 77.769,74 -9.000,00 68.769,74
2024 67.600,00 0,00 67.600,00
2025 67.600,00 0,00 67.600,00

Totale Programma 6 2023 69.714,66 -9.000,00 60.714,66 77.769,74 -9.000,00 68.769,74

2024 67.600,00 0,00 67.600,00
2025 67.600,00 0,00 67.600,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 858.141,84 17.249,85 875.391,69 858.922,82 17.249,85 876.172,67
2024 832.369,35 0,00 832.369,35

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina  7 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2025 813.724,50 0,00 813.724,50
Totale Programma 7 2023 858.141,84 17.249,85 875.391,69 858.922,82 17.249,85 876.172,67

2024 832.369,35 0,00 832.369,35
2025 813.724,50 0,00 813.724,50

Programma 8 Cooperazione e associazionismo    

Titolo 1 Spese correnti 2023 1.000,00 -669,45 330,55 1.000,00 -669,45 330,55
2024 1.000,00 0,00 1.000,00
2025 1.000,00 0,00 1.000,00

Totale Programma 8 2023 1.000,00 -669,45 330,55 1.000,00 -669,45 330,55

2024 1.000,00 0,00 1.000,00
2025 1.000,00 0,00 1.000,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 1.946.889,06 15.865,59 1.962.754,65 2.165.819,08 15.865,59 2.181.684,67

2024 1.827.245,35 40.000,00 1.867.245,35
2025 1.816.200,50 40.000,00 1.856.200,50

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori    

Titolo 1 Spese correnti 2023 116.494,00 3.100,00 119.594,00 119.348,00 3.100,00 122.448,00
2024 6.700,00 0,00 6.700,00
2025 6.700,00 0,00 6.700,00

Totale Programma 2 2023 116.494,00 3.100,00 119.594,00 119.348,00 3.100,00 122.448,00

2024 6.700,00 0,00 6.700,00
2025 6.700,00 0,00 6.700,00

TOTALE MISSIONE 14 2023 180.998,00 3.100,00 184.098,00 183.889,90 3.100,00 186.989,90

2024 70.290,00 0,00 70.290,00
2025 70.290,00 0,00 70.290,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva    

Titolo 1 Spese correnti 2023 18.658,74 16.926,57 35.585,31 18.658,74 16.926,57 35.585,31
2024 33.439,56 0,00 33.439,56
2025 37.205,32 0,00 37.205,32

Totale Programma 1 2023 18.658,74 16.926,57 35.585,31 18.658,74 16.926,57 35.585,31

2024 33.439,56 0,00 33.439,56
2025 37.205,32 0,00 37.205,32

Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità    

Titolo 1 Spese correnti 2023 81.394,21 113.894,79 195.289,00 0,00 0,00 0,00
2024 81.649,78 0,00 81.649,78
2025 75.527,14 0,00 75.527,14

Totale Programma 2 2023 81.394,21 113.894,79 195.289,00 0,00 0,00 0,00

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina  8 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2024 81.649,78 0,00 81.649,78
2025 75.527,14 0,00 75.527,14

Programma 3 Altri fondi    

Titolo 4 Rimborso Prestiti 2023 0,00 1.633,44 1.633,44 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 2023 4.043,00 1.633,44 5.676,44 0,00 0,00 0,00

2024 4.533,00 0,00 4.533,00
2025 4.533,00 0,00 4.533,00

TOTALE MISSIONE 20 2023 104.095,95 132.454,80 236.550,75 18.658,74 16.926,57 35.585,31

2024 119.622,34 0,00 119.622,34
2025 117.265,46 0,00 117.265,46

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari    

Titolo 4 Rimborso Prestiti 2023 188.967,66 -1.470,00 187.497,66 188.967,66 -1.470,00 187.497,66
2024 177.282,54 0,00 177.282,54
2025 184.973,62 0,00 184.973,62

Totale Programma 2 2023 188.967,66 -1.470,00 187.497,66 188.967,66 -1.470,00 187.497,66

2024 177.282,54 0,00 177.282,54
2025 184.973,62 0,00 184.973,62

TOTALE MISSIONE 50 2023 188.967,66 -1.470,00 187.497,66 188.967,66 -1.470,00 187.497,66

2024 177.282,54 0,00 177.282,54
2025 184.973,62 0,00 184.973,62
2023 19.353.382,15 289.740,31 19.643.122,46 19.175.064,52 174.212,08 19.349.276,60

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 11.969.907,85 40.000,00 12.009.907,85
2025 9.834.220,84 40.000,00 9.874.220,84

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina  9 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 2.725.485,69 1.049,20 2.726.534,89

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa    
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2023 4.609.026,30 149.955,86 4.758.982,16 7.224.755,17 149.955,86 7.374.711,03

2024 4.582.157,63 0,00 4.582.157,63
2025 4.570.721,34 0,00 4.570.721,34

TOTALE TITOLO 1 2023 6.286.978,22 149.955,86 6.436.934,08 8.911.373,01 149.955,86 9.061.328,87

2024 6.252.157,63 0,00 6.252.157,63
2025 6.240.721,34 0,00 6.240.721,34

TITOLO 2 Trasferimenti correnti    
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 1.006.304,10 44.723,82 1.051.027,92 1.173.320,30 44.723,82 1.218.044,12

2024 765.385,35 40.000,00 805.385,35
2025 746.440,50 40.000,00 786.440,50

TOTALE TITOLO 2 2023 1.011.304,10 44.723,82 1.056.027,92 1.178.320,30 44.723,82 1.223.044,12

2024 765.385,35 40.000,00 805.385,35
2025 746.440,50 40.000,00 786.440,50

TITOLO 3 Entrate extratributarie    
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 

gestione dei beni
2023 746.390,00 5.435,59 751.825,59 985.934,74 5.435,59 991.370,33

2024 845.000,00 0,00 845.000,00
2025 477.800,00 0,00 477.800,00

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

2023 68.000,00 27.000,00 95.000,00 281.977,66 27.000,00 308.977,66

2024 77.000,00 0,00 77.000,00
2025 76.000,00 0,00 76.000,00

Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale 2023 481.527,23 44.554,66 526.081,89 481.527,23 44.554,66 526.081,89
2024 200.000,00 0,00 200.000,00
2025 200.000,00 0,00 200.000,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2023 283.697,57 15.386,78 299.084,35 332.349,51 15.386,78 347.736,29
2024 182.468,59 0,00 182.468,59
2025 180.000,00 0,00 180.000,00

TOTALE TITOLO 3 2023 1.579.614,80 92.377,03 1.671.991,83 2.081.790,68 92.377,03 2.174.167,71

2024 1.304.468,59 0,00 1.304.468,59
2025 933.800,00 0,00 933.800,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale    
Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2023 34.700,00 1.634,40 36.334,40 38.538,92 1.634,40 40.173,32

2024 20.000,00 0,00 20.000,00
2025 20.000,00 0,00 20.000,00

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina 10 di 11



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Variazione n. 37 del: 16-11-2023      

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2023 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

TOTALE TITOLO 4 2023 2.257.307,75 1.634,40 2.258.942,15 2.652.597,58 1.634,40 2.654.231,98

2024 480.000,00 0,00 480.000,00
2025 390.000,00 0,00 390.000,00
2023 19.353.382,15 289.740,31 19.643.122,46 24.641.395,46 288.691,11 24.930.086,57

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 11.969.907,85 40.000,00 12.009.907,85
2025 9.834.220,84 40.000,00 9.874.220,84

Data di stampa: 29-11-2023 Pagina 11 di 11



Allegato sub B) 
 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 28.11.2023 
 
OGGETTO: Variazioni di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2023-2025. 
 

DISCUSSIONE 
(deregistrazione integrale) 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Punto quattro: Variazioni di assestamento generale al 
Bilancio di Previsione 2023-2025. Prego, Signor Sindaco.” 
  
Sindaco Galeano Paolo: “Questo è un punto un po’ più corposo, è l'ultima variazione di competenza del 
Consiglio per l'anno 2023, quindi è sempre un'occasione per una verifica generale sugli stanziamenti e per 
fare eventualmente un buon utilizzo delle economie che ci possono essere. Passo in rassegna le voci, che - 
appunto - sono abbastanza numerose, cominciando dalle entrate. Troviamo subito all'applicazione di avanzo 
di amministrazione vincolato per 1.049 euro, come è stato spiegato in Commissione per il progetto Scuole 
Sicure, quindi erano fondi già vincolati. Poi invece, passando alle entrate, abbiamo un saldo al Titolo 1 entrate 
correnti, natura tributaria, contributiva e perequativa di più 149.000, quasi 150.000 euro e questi derivano 
da 6.750 accertamento ICI per incasso da ruoli anni pregressi, 90.000 euro invece in diminuzione per quanto 
riguarda l'IMU, fatta un po’ la misura della tendenza registrata durante l'anno, invece 200.000 euro in più 
per accertamenti anni pregressi dell'IMU, quindi per l'attività di controllo evasione fiscale, che viene svolta 
dall'Ufficio Tributi, quindi 200.000 euro, un importo significativo. Ulteriori 25.000 euro invece è la TASI per 
gli accertamenti degli anni pregressi e per quanto riguarda invece l'addizionale IRPEF anni pregressi c'è un 
adeguamento di 5.717 euro, quindi - come dicevo - il saldo è attorno ai 150.000 euro. Di fatto sono le risorse 
che vanno a finanziare quasi in toto questo assestamento di bilancio.  
Abbiamo poi trasferimenti correnti al Titolo 2 per 44.000 euro, ma si deve considerare che 40, 
sostanzialmente quindi tutti, sono un trasferimento da parte dello Stato (vedremo poi la corrispondente 
uscita), trasferimento statale per riparto del fondo per l'assistenza all'autonomia, quindi per alunni con 
disabilità.  
Abbiamo poi un saldo, invece, al Titolo 3 delle entrate extratributarie, saldo positivo di 92 mila 300 e rotti 
euro e qui le voci sono diverse, rimborso dagli altri Comuni per il Segretario in convenzione, 27.000 euro in 
più che sono un saldo fra 30.000 euro in aumento di proventi da violazioni al Codice della Strada ed invece 
meno 3.000 euro di proventi da violazioni Regolamenti Comunali, ordinanze sindacali da parte della Polizia 
Locale, quindi un saldo positivo, in questo senso, di 27.000 euro. Si prevede 3.730 euro di rimborsi da 
indennizzi di assicurazioni per danni al patrimonio comunale, 40.000 euro (questi sono importanti) vanno a 
sommarsi ai dividendi ordinari già erogati da ASCO. Il dividendo straordinario era stato previsto di un importo 
inferiore, invece, a seguito dell’Assemblea che c'è stata nei giorni scorsi: il dividendo è stato elargito in una 
misura maggiore rispetto a quanto previsto e quindi andiamo ad aggiungere circa 40.000 euro. Abbiamo poi 
dividendi straordinari che vengono anche qui adeguati (sempre di ASCO) per 4.554 euro e per quanto 
riguarda invece il canone unico patrimoniale, maggiori entrate per 4.935 euro. Invece 1.634 euro sono per 
l'alienazione di una piccola porzione di area pubblica all'interno di alcune delle operazioni che poi sono state 
illustrate.  
Venendo invece alle spese, abbiamo minori spese per circa 28.000 euro per quanto riguarda assestamenti 
delle voci del personale, quindi tutta una serie di voci fra retribuzioni, oneri conseguenti, IRAP che sono 
collegate a sostituzioni avvenute un po’ dopo, in alcuni casi ancora non avvenute in merito ad alcuni settori, 
in particolare segreteria, contratti, messi, quindi un risparmio di circa 28.000 euro. Poi un importo di 3.900 
euro che riguarda sostanzialmente in toto prestazioni professionali specialistiche e lavori pubblici ed in 
particolare la redazione del certificato di prevenzione incendi della struttura gestita dalla Polisportiva e i 
campi da tennis. Poi abbiamo lo stanziamento di 3.500 euro in favore della Polizia Locale per l'acquisto di 
fototrappole. Qui, in accordo con i Comuni di Mogliano e di Casier, avevamo deciso di comprare ciascuno 
almeno due di queste attrezzature e quindi facciamo la nostra parte rispetto a questo impegno che ci 
eravamo presi tutti e andiamo a rimpinguare la dotazione, i dispositivi che ci aiutano in materia di 
videosorveglianza con, appunto, l'acquisto di due fototrappole. Poi abbiamo 14 euro, che sono aggiustamenti 



sulle voci del PNRR, 1.070 euro invece sono di fatto per acquisto tastiere, invece una maggior spesa 25 mila 
euro 700 e rotti anche qui sono invece sempre aggiustamenti sul personale, qui dei vari settori, IV, Polizia 
Municipale, Ufficio Personale, quindi degli aggiustamenti sulle voci anche qui. Poi abbiamo, invece, in tema 
di Polizia Locale minori spese per 3.400 euro circa, quasi tutte determinate da un minor trasferimento al 
Comune di Mogliano Veneto per il servizio associato, appunto, di Polizia Locale, perché sono state aggiustate 
alcune spese che erano previste per l'anno. Quindi abbiamo alcuni risparmi che vanno a finanziare un po’ il 
tutto, i 1.049 euro che dicevamo prima, qui nelle spese per il progetto Scuole Sicure, che era avanzo vincolato. 
Poi abbiamo un saldo di 19.100 euro circa: questo è determinato dallo stanziamento di più 20.000 euro che  
vanno ad aggiungersi ai 140.000 già stanziati per contributi alle scuole materne private. Il momento è 
particolare, è stata riconosciuta una struttura in più e quindi, per garantire dei contributi che non andassero 
ad avere un importo minore rispetto agli anni precedenti, visto proprio il momento contingente davvero 
difficile per gli asili, un po’ per il calo demografico, un po’ per l'aumento dei costi energetici, abbiamo voluto 
rimpinguare questa posta, proprio per garantire a tutti dei contributi, che fossero in misura non minore 
rispetto a quelli degli anni precedenti. Quindi rispetto allo storico di 140.000 euro, che ci portiamo dietro da 
quasi nove anni, quest'anno andiamo ad aggiungerne venti. Abbiamo poi 5.000 euro in più e queste sono 
attrezzature per scuola materna, in particolare arredi. Altri 3.000 euro in più sono invece attrezzature, 
sempre arredi, ma questa volta per le scuole elementari. Poi maggiori spese per 7.700 euro, qui per 3.000 
euro per i servizi dei nonni vigili fra strade, trasporti, quant'altro e poi 5.000 euro in più per il servizio di 
trasporto scolastico. Abbiamo un saldo di 22.600 euro, qui gli importi sono due, stiamo nella manutenzione 
degli impianti sportivi, 12.600 euro sono per la sistemazione di una caldaia presso il campo da calcio di 
Frescada e del sistema di irrigazione che servirà poi. Quest’estate aveva già dato problemi e la prossima 
estate invece dovrà essere funzionante. A questi 12.600 per arrivare a 22 e 6 si sommano poi 10.000 euro, 
che vanno a rimpinguare lo stanziamento già presente che avevamo messo con l'assestamento di luglio di 
20.000 euro per i contributi alle associazioni sportive del territorio. Anche qui il momento non è semplice, 
visti i costi che devono sopportare nella gestione degli impianti o nello sviluppo, comunque, della loro attività, 
quindi il bando che si farà non sarà di 20.000 euro ma di 30.000 euro. Abbiamo, poi, ulteriori 25.000 euro che 
vengono stanziati sempre per interventi su impianti sportivi e palestre e in particolare abbiamo 20.000 euro 
per la sostituzione degli aerotermi vecchissimi dei campi da tennis e 5.000 euro invece per una caldaia presso 
il campo sportivo qui del centro gestito dall'Unione Pro. Anche questa va sostituita perché altrimenti poi la 
Federazione qui commina sanzioni, laddove ci sono partite che vengono svolte senza le regolari condizioni.  
Abbiamo poi una maggior spesa di circa 10.970 euro, collegata sostanzialmente alla variante del Piano 
Antenne. Sono arrivate tre richieste per aree di ricerca e quindi le conseguenti varianti necessarie, insomma, 
richiedono l'affidamento di un incarico al gestore Contarina. Altri 5.000 euro vengono stanziati e stiamo 
sempre parlando di caldaie, questa volta però nella manutenzione delle case di proprietà, in locazione, quelle 
comunali, 4.900 euro in più invece per contributi a terzi per iniziative ambientali, sono i bonus caldaie che 
eroghiamo. Sapete che lo stanziamento era di 5.000 euro, le richieste sono arrivate a 9.900 euro totali e 
quindi andiamo a coprire, a mettere uno stanziamento doppio rispetto a quello che era stato messo 
inizialmente nel Bilancio di previsione, poi nell'assestamento, con 9.900 euro complessivi. 
Abbiamo poi 10.000 euro che vengono stanziati per interventi su aree verdi, come dicevamo in Commissione 
questi vanno ad aggiungersi ai 40.000 già stanziati in precedenza, quindi per integrare gli interventi che 
saranno fatti per le manutenzioni delle aree verdi, Sambughé, San Trovaso, Frescada, quindi varie aree. 
Abbiamo poi 3.500 euro in più che servono invece per la messa a dimora di alberi con il Servizio Ambiente. 
Un saldo di 19.000 euro in più di spese e qui sono manutenzioni varie in ambito stradale, segnaletica stradale 
per 3.500 euro, 8.000 per gli impianti semaforici ed 8.000 per la manutenzione delle strade. Poi, negli 
interventi sulla viabilità. E’ stato inserito anche l'importo di 1.470 euro collegato alle alienazioni di aree che 
vedevamo in precedenza. 2.600 euro in più sono invece per l'Associazione Volontari Protezione Civile per la 
realizzazione di tutta una serie di attività, che ci saranno in questi mesi e nei prossimi.  
Poi, invece, un risparmio di 11.400 euro: questi sono derivanti dal numero minore di iscritti rispetto a quello 
che avevamo in deroga nell'anno precedente all'interno degli asili nido comunali. Quindi, rispetto alla deroga 
che era stata data l'anno scorso, quest'anno torniamo ad avere la massima capienza ma senza numeri in più, 
quindi di 58 bambini fra le due strutture ed il minor numero di bambini accolti porta ad un risparmio 
conseguente di 11.400 euro. Abbiamo poi una spesa maggiore di 20.000 euro, ma questa è collegata ad 
entrate che abbiamo già visto, quindi i fondi che arrivano dallo Stato per il Fondo assistenza alunni con 
disabilità. Sì, quello che vedevamo prima. Invece 2.900 euro in più sono praticamente tutti imputabili alla 



necessità di stanziare 3.500 euro in più sui capitoli del sociale, per i trasferimenti a terzi per rette case di 
riposo. Poi abbiamo un saldo minore di 23.200 euro, quindi dei risparmi, anche questo lo avevamo in 
Commissione, sulla spesa per l'assistenza domiciliare, per minori prese in carico. C’è un mix fra minori presi 
in carico ed ISEE un po’ più elevato delle persone che hanno richiesto i servizi, quindi non è che si vanno a 
togliere risorse ma è un adeguamento, un assestamento - appunto - delle voci sulla base di quello che è 
l'andamento e quelle che sono state le richieste dell'anno rispetto a quello che era stato lo stanziamento 
iniziale. Di qui, visto che questa voce l'avevamo vista in Commissione, solo 3.500 euro vengono tolti dai 
trasferimenti alle famiglie, perché rispetto ai 70.000 che erano stati inizialmente stanziati, appunto, ad inizio 
anno, è stata fatta una proiezione delle risorse che serviranno fino a fine anno, quindi abbiamo visto che 
potevamo prendere 3.500 euro per finanziare le altre spese. Abbiamo poi un risparmio di 9.000 euro che 
deriva dal fatto che questo importo, appunto di 9.000 euro che avevamo stanziato come quota parte del 
Comune per il fondo integrazione canoni di locazioni, non essendoci i finanziamenti statali e poi quindi a 
cascata regionali sulla contribuzione agli affitti, che sono di un importo ben maggiore rispetto a questi 9.000, 
che sono appunto la compartecipazione comunale, togliamo la nostra voce, perché i fondi dei Governi 
regionali e statale non arriveranno. Abbiamo poi, invece, 17.000 euro in più, 17.249 per la precisione, per 
maggiori spese invece come quota capitaria dell'ULSS, quindi un aumento dei trasferimenti all'ULSS. 
3.100 euro in più invece per le prestazioni servizi, quindi attività collegate al distretto del commercio, in 
particolare queste sono le spese per la promozione degli itinerari previste dal bando regionale. E poi 16.900 
euro vanno inseriti nel fondo di riserva, che aveva una capienza di soli 6.600 euro. Quindi mettiamo lì altri 
17.000 per eventuali evenienze da qui a fine anno. Ovviamente c'è l'aumento conseguente, vista l'attività 
collegata al contrasto all'evasione fiscale che abbiamo visto nelle entrate del Fondo crediti di dubbia 
esigibilità ed una piccola quota, il 10% rispetto alle alienazioni, che va per l'estinzione anticipata dei mutui.  
Queste sono tutte le voci, rimango a disposizione per eventuali chiarimenti.” 
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Signor Sindaco. Consigliere Berto, prego.” 
 
Consigliere Berto Luisa: “Buonasera a tutti. Avevamo visto puntualmente voce per voce in Commissione, 
però ammetto che una mi è saltata: i 40.000 euro che sono arrivati per gli alunni disabili ovviamente entrano 
e quindi dobbiamo impegnarli, stanziati, chiedo scusa, però volevo capire se c'era già qualche progettualità 
su questi 40.000 euro. Sono entrati a bilancio, ma c'è già qualcosa? Grazie.” 
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Solo questo? Signor Sindaco, se vuole rispondere o…. 
Prego.” 
 
Assessore Errico Susanna: “Questo finanziamento è sostanzialmente una partita di giro, perché poi viene 
girato all'ASL che si occupa della progettualità. È l'accompagnamento all'interno delle classi di alcune 
progettualità di ragazzini con disabilità.” 
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Assessore.” 
 
Assessore Errico Susanna: “Della disabilità specifica, poi ci sono tutte le altre attività che vengono svolte da 
insegnanti e quelli sono invece insegnanti incaricati, mentre c'è un accompagnamento specifico rivolto a 
determinate situazioni con determinate caratteristiche, determinate gravità.” 
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Signor Sindaco, prego.”  
 
Sindaco Galeano Paolo: “Per accompagnamento non si intende…, forse vedevo dall'espressione che diceva 
la Consigliera Berto, non il trasporto a scuola, accompagnamento, affiancamento per il sostegno di 
determinati alunni che hanno alcune fragilità, quindi a volte personale in cooperativa che si aggiunge agli 
insegnanti per le ore di sostegno. Sono tutte attività che vengono gestite dall'ULSS, che noi trasferiamo.” 
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie. Consigliere Freda, prego.”  
 
Consigliere Freda Raffaele: “Sì, anch'io una sola domanda, riguarda i 10.000 euro a favore delle associazioni 



sportive, volevo sapere se c'è già un'idea della distribuzione di queste somme. Grazie.”  
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Prego, Signor Sindaco.”  
 
Sindaco Galeano Paolo: “È una valutazione di fatto che abbiamo in corso, perché gli anni scorsi, proprio vista 
l'emergenza degli aumenti dei costi energetici, avevamo destinato i contributi esclusivamente ai gestori degli 
impianti sportivi che erano quelli maggiormente penalizzati, perché ovviamente chi va, invece, in affitto o 
presso le nostre palestre, ha dei costi irrisori, dai 4 euro all'ora, che non erano variati. Quest'anno stiamo 
facendo una valutazione, se ampliare il novero dei papabili, degli aventi diritto, però dovremmo fare una 
valutazione, appunto, sulla base dello stanziamento che c'è, affinché poi le quote che arrivino siano 
significative, pesanti. Quindi, è una valutazione che abbiamo in corso ancora con l'Ufficio Sport. Sicuramente 
ci saranno i gestori degli impianti, stiamo vedendo se aggiungere anche altri potenziali soggetti.”  
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Signor Sindaco. Se non ci sono altri interventi 
procediamo alla votazione.  
Mettiamo in votazione il punto quattro: Variazioni di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2023-
2025. Per alzata di mano, chi è favorevole?  
 

 Presenti: 16      

 Votanti: 16 

 Voti favorevoli: 11 

 Contrari: 5 

 Astenuti: 0 
 
Procediamo ora alla votazione, per alzata di mano, per l’immediata esecutività del punto 4 all’ordine del 
giorno:  
 

 Presenti: 16      

 Votanti: 16 

 Voti favorevoli: 11 

 Contrari: 5 

 Astenuti: 0 
 
Il Consiglio Comunale approva il punto 4 all'ordine del giorno e la sua immediata esecutività.”  
 
 
 
 
 
 

 


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto



